

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TỔNG KẾT ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO TỈNH QUẢNG BÌNH LẦN THỨ VIII (2017-2018)

(VHQB): Ngày 08 tháng 8 năm 2018, Ban chỉ đạo Đại hội TDTT tỉnh Quảng Bình lần thứ VIII (2017-2018) đã ban hành Kế hoạch số 101/KH-BCĐ về việc tổ chức Hội nghị tổng kết Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Bình lần thứ VIII (2017-2018). Tạp chí Văn hóa Quảng Bình đăng tải nội dung Kế hoạch để bạn đọc tham khảo.

Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-BCĐ ngày 09 tháng 12 năm 2016 của Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Bình về việc ban hành kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội Thể dục thể thao toàn tỉnh lần thứ VIII (2017-2018), đến nay, công tác tổ chức Đại hội các cấp đã hoàn thành, đảm bảo đúng mục đích và yêu cầu đề ra. Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh Quảng Bình lần thứ VIII (2017-2018) với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá một cách tổng quát công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp, tập trung vào những kết quả đạt được, những tồn tại yếu kém trong công tác chỉ đạo, điều hành từ đó rút ra những bài học kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo và điều hành đại hội ở các chu kỳ tiếp theo.

- Việc tổ chức hội nghị tổng kết phải thiết thực, tránh hình thức, sát với tình hình thực tế, trên tinh thần tiết kiệm chống lãng phí. Thông qua đó, nhằm tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, sự quan tâm phối hợp của các cấp chính quyền, đoàn thể các cấp đối với sự nghiệp thể dục thể thao nói chung và công tác tổ chức đại hội thể dục thể thao ở các cấp nói riêng.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Công tác chuẩn bị

Giao Sở Văn hóa và Thể thao là cơ quan thường trực giúp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức đại hội phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung công việc để tiến hành tổ chức Hội nghị đảm bảo thời gian theo kế hoạch đề ra.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Dự kiến trung tuần tháng 10 năm 2018

- Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh

3. Chương trình Hội nghị

- Ôn định tổ chức
- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu
- Báo cáo tổng kết công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp
- Phát biểu tham luận của các địa phương, đơn vị.
- Phát biểu chỉ đạo của đồng chí Trần Tiến Dũng, TUV, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo đại hội.
- Khen thưởng các tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc tại đại hội.

4. Thành phần mời: (dự kiến khoảng 100-120 người)

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND, đại diện lãnh đạo UBND tỉnh và đại diện lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đồng chí Trần Tiến Dũng, TUV, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo đại hội.
- Các đồng chí thành viên BCĐ, BTC đại hội;
- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo Ban VHXX - HĐND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng HĐND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh
- Đại diện lãnh đạo Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thành phố, thị xã.
- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố, thị xã.
- Đại diện lãnh đạo Trung tâm VH-TT; các huyện, thị xã; Trung tâm TDTT thành phố Đồng Hới.
- Các thành viên Tổ giúp việc cho BCĐ, BTC đại hội.
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng.
- Cán bộ, viên chức và nhân viên, vận động viên Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện

Chính sách và pháp luật

TDĐT; Trung tâm Thể dục thể thao tỉnh.

5. Kinh phí tổ chức: Từ nguồn ngân sách cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao năm 2018.

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Sở Văn hoá và Thể thao

- Tham mưu trình Ban Chỉ đạo kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết.

- Tham mưu xây dựng báo cáo tổng kết Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Bình lần thứ VIII (2017-2018).

- Lập dự trù kinh phí tổ chức, in ấn cờ thưởng, tổng hợp thành tích các địa phương, đơn vị, danh sách các tập thể, các nhân tham gia tại đại hội trình Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức xem xét để khen thưởng.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình; Báo Quảng Bình; Tạp chí Văn hóa mở đợt tuyên truyền tập trung về kết quả Đại hội Thể dục thể thao toàn tỉnh lần thứ VIII, năm 2017-2018; trên Đài PT-TH tỉnh; tuyên truyền công tác chuẩn bị của đoàn thể thao Quảng Bình tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ VIII - 2018; đồng thời, tham mưu công tác tuyên truyền cổ động trực quan phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp với Ban Thi đua khen thưởng tỉnh (Sở Nội vụ) tham mưu đề xuất Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức danh sách các tập thể và cá nhân có thành tích tại đại hội đề nghị UBND tỉnh tặng Bằng khen.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị một số công việc có liên quan đến buổi lễ, chuẩn bị bài phát biểu; chuẩn bị hội trường; trang trí khánh tiết, phát hành giấy mời, dẫn chương trình hội nghị, đón tiếp đại biểu tham dự, công tác hậu cần.

2. Sở Nội vụ

- Chỉ đạo Ban Thi đua khen thưởng tỉnh phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao trình UBND tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể và cá nhân có nhiều thành tích xuất sắc tại Đại hội.

- Cử 01 đại diện lãnh đạo Ban Thi đua khen thưởng tỉnh công bố Quyết định tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho các tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc tại Đại hội.

3. Văn phòng UBND tỉnh

- Phối hợp với Sở Văn hoá và Thể thao chuẩn bị hội trường; trang trí khánh tiết,

tham mưu danh sách mời và đón tiếp đại biểu tham dự hội nghị.

- Điều hành chương trình Hội nghị,

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao chuẩn bị nội dung bài phát biểu kết luận Hội nghị của lãnh đạo UBND tỉnh.

- Tham mưu ký ban hành Giấy mời đại biểu tham dự hội nghị.

4. Đài Phát thanh - Truyền hình; Báo Quảng Bình

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền cho Hội nghị tổng kết Đại hội và công tác chuẩn bị lực lượng của đoàn thể thao Quảng Bình tham dự Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ VIII năm 2018.

- Cử phóng viên đến dự và đưa tin hội nghị tổng kết Đại hội Thể dục thể thao toàn tỉnh lần thứ VIII năm 2017 - 2018.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh Quảng Bình lần thứ VIII (2017-2018). Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo về Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức (qua Sở Văn hóa và Thể thao) để xem xét, giải quyết ■

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Trần Tiến Dũng

HỘP THƯ

Từ ngày 01-8-2018 đến ngày 01-9-2018, Tạp chí Văn hóa Quảng Bình đã nhận được tin, bài, ảnh của các tác giả:

Đỗ Đức Thuần, Thanh Định, Hồng Mến, Ngô Thúy Hà, Lê Hữu Lợi, Hoàng An, Thanh Diệu, Dương Việt Chiến, Nguyễn Văn Lạc, Nguyễn Thúy Hằng, Mai Thế Trung, Ngọc Khang, Nguyễn Khánh Chi, Trương Trường Sơn, Mai Thùy, Lê Hoàng Mai, Lê Tuấn Vũ, Anh Đức, Trần Quốc Vinh, Hồ Duy Thiện, Phạm Thị Cảnh, Phạm Văn Thúc, Bách Chiến, Ngọc Thảo, Nguyễn Huy Hoàng, Đinh Vũ Thường... (Quảng Bình); Bùi Thị Hòa, Nguyễn Trần Khánh Phong (TP.Huế), Lê Đức Thọ (TP. Đà Nẵng); Khánh Lam (Hà Nội)...

Chúng tôi đang tiếp tục xem xét sử dụng. Xin chân thành cảm ơn và rất mong tiếp tục nhận được sự cộng tác của quý tác giả!

TẠP CHÍ VĂN HÓA QUẢNG BÌNH